[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 25 сентября 2017 г.

	№ 459

	г.Киренск

	Об утверждении плана мероприятий  администрации района по празднованию 100-летия со дня образования государственной архивной службы России

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 10 июня 2017 года №314 «О праздновании 100-летия государственной архивной службы России" и распоряжением Губернатора Иркутской области от 9 августа 2017 года №95-р  администрация Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий, проводимых администрацией Киренского муниципального района в рамках празднования 100-летия государственной архивной службы России в 2018 году:

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения и

место проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	Заседание районного клуба «Краевед», посвященное 100-летию архивной службы с публикацией материалов в самиздатовском журнале  для читального зала  библиотеки
	март 2018

МКУ «Межпоселенческая библиотека»
	Н.А.Анкудинова, О.Г.Унжакова

	Экскурсии школьников
	март, октябрь 2018

архивный отдел администрации
	Н.А.Анкудинова

	Статья по истории архивной службы Киренского района
	февраль 2018

районная газета «Ленские зори»
	Н.А.Анкудинова

	Выставка документов  по  истории архивной службы Киренского района
	октябрь 2018

МКУ «Историко-краеведческий музей»
	Н.А.Анкудинова

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

	Мэр района

	К.В. Свистелин